
Obecní úřad Králíky 
504 01 Nový Bydžov, Královéhradecký kraj 

 
čj.023/2014/Vo 
ze dne 15.12.2014 
Vyřizuje: Vokálová 
 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 
Obecní úřad v Králíkách, jako příslušný orgán ochrany přírody podle ustanovení §75 a § 76 
odst.1 písm. a) zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších 
předpisů a jako místně příslušný orgán ochrany přírody projednalo žádost pana Ing. 
Vlastimila France, Zábědov č.101, Nový Bydžov 50401  o vydání povolení k pokácení  8 ks 
stromů dubů  rostoucí  na pozemku p.č. 205/110 v k.ú. Králíky, které  má v osobním 
vlastnictví. 
 
V souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění a podle § 8 odst.1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění Obecní úřad Králíky 
 

povoluje pokácení 
 

- DB č. 1  obvodu kmene měřeném ve výšce 130 cm 130 cm 
- DB č. 2  obvodu kmene měřeném ve výšce 130 cm 126 cm 
- DB č .3  obvodu kmene měřeném ve výšce 130 cm 138 cm 
- DB č. 4  obvodu kmene měřeném ve výšce 130 cm 155 cm 
- DB č. 5  obvodu kmene měřeném ve výšce 130 cm 128 cm 
- DB č .6  obvodu kmene měřeném ve výšce 130 cm 138 cm 
- DB č. 7  obvodu kmene měřeném ve výšce 130 cm 120 cm 
- DB č. 8  obvodu kmene měřeném ve výšce 130 cm 146 cm 

 
Kácení bude provedeno při splnění následujících podmínek:  

1) Kácení musí být provedeno v období vegetačního klidu (tj. od 1.10. do 31.3. 
každoročně), to neplatí pro suché odumřelé stromy 

2) Pokácení bude provedeno tak, aby nedošlo k ohrožení nebo poškození zdraví osob, 
veřejné dopravy. Pokácení provede žadatel sám. 

 
Odůvodnění:  
Dne 19.11.2014 byla přijata žádost , ZO projednalo 4.12. na zasedání pokácení  8ks stromu . 
Posouzení při místním šetření osobně pan St. Lehký -  strom vlivem vysokého stáří jsou 
prosclé, při velkém větru hrozí samovolné pokácení a mohlo by dojít k újmě na zdraví. 
Žadatel uvádí , že postupně vysází nový porost. OZ v Králíkách se usneslo  na pokácení 
určených dřevin. 
 
 



Na základě výše popsaných skutečností, po posouzení funkčního a estetického významu 
stromů starých cca 35 - 40 let, rozhodl orgán ochrany přírody tak, jak uvedeno ve výrokové 
části rozhodnutí. 
 
 
 
 
 
 
Poučení o odvolání:  
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15-ti dnů od jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství v Hradci Králové, a to 
podáním na odboru výstavby a životního prostředí. Odvolání má odkladný účinek. 
 
Podle § 82 odst.2 správního řádu musí z odvolání být patrno, kdo je činí, a které věci se týká. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                        Obecní úřad Králíky 
                                                                                                      starosta Tomáš Pohl 
 
 
 
 
Obdrží:  
Ing. Vlastimil Franc 
504 01 Nový Bydžov 


